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Skąd taki pomysł? Idea jest 
nie tylko szczytna, to również 
sposób na radosną wspólną 
edukację.
Edukować artystycznie dzieci 
w trybie swobodnych spotkań 
z muzyką – to pomysł który no-
szę w sobie od wielu lat. Już w 
2009 r. podczas Festiwalu Perła 
Baroku odbył się koncert dla 
dzieci, na którym cudownie się 
bawiliśmy, odkrywaliśmy mu-
zykę i przy okazji zdobywaliśmy 
wiedzę. Miejsc było wtedy dużo 
mniej niż chętnych, nauczyciele 
dzwonili, ale musieliśmy od-
mawiać, bo koncert nie mógł 
zmieścić wszystkich. 

Takie mamy doświadczenia, że 
pragnienie żywej, artystycznej 
edukacji jest i w pedagogach, 
i w dzieciach, i w rodzicach – 
trzeba tylko stworzyć tę moż-
liwość. Ta wspólna zabawa z 
dziećmi w muzykę, to coś cu-
downego, coś co do mnie oso-
biście wraca wielką falą radości. 
Muzyka jest spotkaniem, wy-
mianą emocji artysta-słuchacz, 
wymianą emocji między nami 
na sali. Będą nie tylko utwory, 
ale także opowiastki, zagadki 
i wspólne rozwijające zadania 
muzyczne. 

Koncerty dla dzieci szkolnych, przedszkolaków i niedzielne, rodzinne spotkania z muzyką, czyli nowe artystyczne atrakcje dla małych 
i dużych!

Filharmonia dla dzieci

Niedorobione...

W uznaniu zasług

Mieszkańcy Duczek zaalar-
mowali, że ekrany akustyczne 
oddzielające tory przed niczym 
nie chronią. Pociągi doskonale 
widać i słychać zza ekranów, 
poza tym przy ul. Przytorowej 
otwarte jest wejście na tory, któ-
re ponoć miało być zamknięte. 

Od mieszkających w pobliżu 
osób dowiedzieliśmy się, że jest 
to ulubione miejsce zabaw dzie-
ci i młodzieży, ba, wewnętrzna 
strona ekranów została już po-
kryta różnymi malowidłami. 
Odgrodzenie torów ekranami 
miało zapewnić większe bezpie-

czeństwo i absolutne uniemoż-
liwienie wejścia na tory. Między 
tym, co miało być, i co obie-
cywano przed rozpoczęciem 
modernizacji linii kolejowej jest 
jednak przepaść taka jak Wielki 
Kanion Kolorado. 

(dokończenie na str. 3)

O nowym projekcie rozmawiamy z Anną Szarek - wciąż pełną 
pomysłów na ożywianie kulturalnej rzeczywistości. Twórczyni i 
wieloletnia dyrektor naszego Międzynarodowego Festiwalu Perła 
Baroku – Koncerty Mistrzów jest pomysłodawcą i od września po-
prowadzi w Kobyłce Filharmonię dla Dzieci.

Inwestor odtrąbił sukces i odjechał w siną dal. A mieszkańcy Wołomina zostali z niedoróbkami 
i miejscami stwarzającymi autentyczne zagrożenie.

(dokończenie na str. 3)

Anna Szarek - dyrektor Międzynarodowego Festiwalu „Perła Ba-
roku” i twórczyni nowego projektu „Filharmonia dla dzieci”

Kazimierz Rakowski - Starosta Wołomiński i Józef Melak - Doradca 
Starosty 17 sierpnia w Częstochowie na Jasnej Górze otrzymali 
ryngraf w podziękowaniu za krzewienie idei i czynów Pierwszego 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Serdecznie gratulujemy!
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Dwie patronki jednej ulicy

Nowy radny 
w Rembertowie

Wiadukt stoi, 
plotki rosną

Przywrócimy dawną świetność
„Powiat Wołomiński nie zmarnuje tego, co przed laty przekazał Stefan Nasfeter”. 

Wiata przystankowa rze-
czywiście ma zniszczone bocz-
ne plastykowe ściany. Może nie 
ma aż takiego niebezpieczeństwa 
jak w przypadku porozbijanych 
szyb szklanych, ale nadzianie się 
na wyszczerbiony plastyk też do 
przyjemnych nie należy. Nie jest 
to jedyna zdewastowana i nie na-
prawiona wiata przystankowa 
w gminie Wołomin, więc widać 
taki jest kierunek działania: jak 
się zepsuje, to nie naprawiamy. 
Śmieszy tylko ta kartka naklejo-

na na środku wiaty w Grabiu Sta-
rym z dumnym napisem „obiekt 
monitorowany”. Bo jeśli monito-
rowany, to chyba wiadomo, kto 
zniszczył i kto popija piwko po-
siadując na przystankowej ła-
weczce.

Mieszkańcy, którzy z nami 
rozmawiali, w ogóle nie są prze-
konani, że przystanek powinien 
być akurat w tym miejscu, przy 
wejściu na teren szkoły. Ucznio-
wie nie czekają przecież na szkol-
ny autobus na chodniku, tylko w 

budynku szkoły. Poza tym, nie 
zostało wyjaśnione, do kogo na-
leżą śmieci na przystanku koło 
szkoły: do placówki czy do mia-
sta, bo nie za bardzo wiadomo, 
kto powinien to miejsce sprzątać. 

Teraz, przed rozpoczęciem 
roku szkolnego, jest dobry czas, 
żeby naprawić wyszczerbio-
ną wiatę. I przy okazji, naprawić 
jeszcze jeden absurd w Starym 
Grabiu. Otóż, jadąc od strony 

Nasze interwencje
Zdewastowany przystanek i absurd z nazewnictwem ulic w Starym Grabiu. 

Mieszkańcy Starego Grabia pod Wołominem nie chcą już dłużej patrzeć na zdewastowany przystanek 
autobusowy. Przystanek mieści się przy szkole i od kilku miesięcy straszy powybijanymi bocznymi 
ścianami. Mieszkańcy najpierw interweniowali u służb odpowiadających za stan przystanków, ale 
nie odnotowawszy żadnej reakcji, zgłosili problem do redakcji Gazety Regionalnej. 

Powiatowa Biblioteka Pub-
liczna w Wołominie niedawno 
skończyła 60 lat. Przez blisko 
pół wieku placówka znajdowa-
ła się przy ul. Ogrodowej 1A, w 
przedwojennym budynku będą-
cym własnością Heleny i Stefana 
Nasfeterów. Nasfeterowie aktyw-
nie uczestniczyli w życiu społecz-
nym ówczesnego Wołomina, już 
przed 1927 rokiem uruchomi-
li w tym samym budynku kino 
„Oaza”. 

Przez wiele lat placówka 
funkcjonowała jako Filia Peda-
gogicznej Biblioteki Wojewódz-
kiej w Warszawie. Od lipca 2013 
roku, po przejęciu jej przez Sta-
rostwo Powiatowe w Wołominie, 
nosi nazwę Powiatowej Biblioteki 
Publicznej. Od kilku lat zajmuje 
wynajęty lokal przy ul. Warszaw-
skiej 22.

Wołomina drogą 634 i skręcając 
przed szkołą do Starego Grabia, 
z prawej strony ulicy – o czym 
informują stosowne tabliczki – 
mamy ul. Cichoradzkiej, a z le-
wej jest ul. Marii Magdaleny Ci-
chorackiej. Być może są to dwie 
różne osoby i dwie różne patron-
ki jednej ulicy, każda ma po po-
łowie. Ale jeśli chodzi o tę samą, 

to niech osoba odpowiedzialna 
za nazewnictwo ulic w gminie 
zdecyduje się na jedno nazwisko, 
albo zostawi wyłącznie imiona. 
Ulica Marii Magdaleny też ład-
nie brzmi, a i błędów za dużo w 
pisowni nie można narobić. Za 
2 tygodnie ponownie podjedzie-
my do Starego Grabia popatrzeć 
na przystanek autobusowy i tab-
liczki z nazwą ulicy. 

PBP od 60 lat służy swoim 
imponującym księgozbiorem, 
którego ogromną część stanowią 
książki o charakterze naukowym 
(w tej chwili jest to ok. 60 tys. 
woluminów). Poza tradycyjną 
literaturą biblioteka oferuje rów-
nież audiobooki, filmy DVD, 
czasopisma oraz bezpłatny do-
stęp do Internetu. Osoby niewi-
dome i słabo widzące mogą sko-
rzystać ze specjalnych czytaków. 
PBP bierze także czynny udział 
w życiu powiatu i współpracuje 
z bibliotekami znajdującymi się 
na jego terenie. 

W ubiegłym roku władze 
samorządowe Powiatu Woło-
mińskiego: Zarząd i Rada, pod-
jęły trafną i potrzebną decyzję o 
remoncie i rozbudowie budyn-
ku „starej” biblioteki. Dzięki tej 
inwestycji, w całości finansowa-
nej ze środków powiatu, już w 
przyszłym roku biblioteka po-
wróci do swojej siedziby. Prze-
wodniczący Komisji Dziedzi-
ctwa Narodowego i Kultury Rady 
Powiatu Andrzej Zbyszyński za-
powiedział, że Powiat Wołomiń-
ski nie zmarnuje tego, co przed 
laty przekazał Stefan Nasfeter. 
Przywrócimy temu budynkowi 
dawną świetność. Nikt w to nie 
wątpi, jesteśmy przekonani, że 
powstanie miejsce nowoczesne, 
funkcjonalne, godne Biblioteki 

Powiatowej, przyjazne ludziom i 
książkom. 

- Działania podjęte przez 
Powiat Wołomiński na rzecz bi-
blioteki to bardzo duży wkład w 
rozwój wołomińskiej kultury. Bi-
blioteka publiczna powinna ist-
nieć nie tylko po to, żeby zapew-
nić ludziom dostęp do wiedzy 
oraz kontakt z literaturą i sztu-
ką. Powinna także w o wiele szer-
szym rozumieniu służyć kulturze, 
to znaczy między innymi – być 
miejscem spotkań, tworzenia się 
nowych idei, wymiany myśli i 
doświadczeń. Przede wszystkim 
powinna żyć, być przestrzenią, w 
której każdy może poczuć się do-
brze i do której chce się wracać.  
Chciałbym, żeby takim miejscem 
była właśnie nasza Biblioteka Po-
wiatowa, dlatego doceniam stara-
nia starosty wołomińskiego Kazi-
mierza Rakowskiego oraz Komisji 
Dziedzictwa Narodowego i Kul-
tury pod kierownictwem Andrze-
ja Zbyszyńskiego, którzy od po-
czątku dbają o to, żeby realizacja 
inwestycji przebiegała sprawnie 
i zgodnie z planem – powiedział 
Józef Melak, doradca starosty ds. 
kultury i dziedzictwa narodowe-
go. 

Niedawno dyrektor Bibliote-
ki Powiatowej Joanna Hołubicka 
wraz z pracownikami zorganizo-
wali w „starym” budynku przy ul. 

Ogrodowej ostatnie - przed roz-
poczęciem remontu i rozbudowy 
– spotkanie wspomnieniowe o 
Rodzinie Nasfeterów, „wpływo-
wych i szanowanych dobrodzie-
jach Wołomina i Kobyłki”. Od-
czytano także pismo z 22 maja 
1930 r., które prezes Stowarzysze-
nia Właścicieli Nieruchomości 
Stefan Nasfeter skierował do ma-
gistratu miasta Wołomin w spra-
wie przeniesienia stolicy powiatu 
do Wołomina.

W pożegnalnym spotkaniu 
w budynku przy Ogrodowej 1A 
uczestniczyło kilkadziesiąt osób. 
Po raz ostatni można było obej-
rzeć wnętrze budynku i podzi-
wiać słynne schody i lampę, 
które są od samego początku 
istnienia obiektu. Już wiadomo, 
że lampa będzie ozdobą biblio-
teki także po remoncie. Po re-
moncie i rozbudowie bibliote-
ka powróci z wynajmowanego 
lokalu do swojej siedziby i bę-
dzie kontynuowała swoje dzie-
ło, miejmy nadzieję, że już pod 
patronatem „wpływowych i sza-
nowanych dobrodziejów” - He-
leny i Stefana Nasfeterów. 

AB

Doradca Starosty Józef Melak 

Wykonawca narobił spore-
go apetytu kierowcom umoż-
liwiając w pierwszych dniach 
sierpnia poruszanie się po 
wiadukcie jednym pasem – w 
kierunku Wołomina. Okazało 
się, że było to dopuszczenie wa-
runkowe i tym momencie nowa 
przeprawa znów jest całkowicie 
zamknięta, a auta w obie strony 
jeżdżą po przejeździe tymcza-
sowym, który jest w fatalnym 
stanie.

We wtorek, 22 sierpnia ze-
brała się komisja odbiorowa ze 
strony inwestora – PKP Polskie 
Linie Kolejowe. Gruntowny 
przegląda wiaduktu wykazał 
jedynie konieczność naniesie-
nia kosmetycznych poprawek. 
Na ostateczną decyzję trzeba 
jednak zaczekać przynajmniej 
kilka następnych dni. Teraz od-

danie do użytku nowego obiek-
tu muszą zatwierdzić drogowcy 
(Mazowiecki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich) oraz finalnie Wo-
jewódzki Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego. W środę nie było 
jeszcze wiadomo, kiedy przed-
stawiciele tych instytucji poja-

wią się na wiadukcie, by doko-
nać oceny i podjąć decyzje.

Ponowne zamknięcie 
wiaduktu i przedłużające się 
terminy stały się w Zielonce i 
okolicach pożywką do plotek. 
Na portalach społecznościo-
wych kolportowane są infor-
macje o rzekomej, poważnej 
wadzie konstrukcyjnej nowego 
obiektu, która miałaby wymu-
szać jego częściową rozbiórkę. 
Po wtorkowej komisji, wyklu-
czającej taką możliwość, Urząd 
Miasta w Zielonce intensywnie 
dementował te pogłoski.

Zanim wiadukt zostanie 
oddany do użytku, wykonaw-
ca inwestycji zobowiązał się 
do poprawy jakości przejazdy 
tymczasowego i drogi dojaz-
dowej po obu jego stronach. Po 
uzyskaniu pozwoleń i przekie-

rowaniu ruchu na obiekt w obu 
kierunkach, rozpoczną się pra-
ce dodatkowe, związane z do-
budowaniem chodnika i ścieżki 
rowerowej. Podawany obecnie 
termin zakończenia tych uzu-
pełnień to koniec października.

TS

Mijają kolejne tygodnie i terminy, a wiaduktem nad torami 
przy wjeździe do Zielonki trasą DW 634 nadal nie można jeź-
dzić. Nerwowe oczekiwanie coraz częściej staje się pożywką 
dla plotek.

Prace już zakończono, ale wciąż nie ma zgody na oddanie obiektu

Po objęciu stanowiska wi-
ceburmistrza przez Macieja 
Iwanickiego, na jego miejsce 
do Rady Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy wejdzie Arka-
diusz Piotrowski. Startował on 
z tego samego komitetu wy-
borczego (PO RP), co Maciej 
Iwanicki i uzyskał kolejno naj-
większą liczbę głosów spośród 
kandydatów, którzy nie zdobyli 

mandatu radnego podczas 
ostatnich wyborów. 

Maciej Iwanicki pełnił w 
radzie również funkcję wice-
przewodniczącego. Czy doj-
dzie do uzupełnienia składu 
tzw. prezydium rady dzielnicy 
o kandydata PO na to stanowi-
sko, przekonamy się już nieba-
wem.  Red.
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Urząd 
Miasta Zielonka 

zaprasza do udziału w przetargach
na sprzedaż nieruchomości pod 

budownictwo jednorodzinne i bliźniacze

DZIAŁKI 
BUDOWLANE 
W ZIELONCE

ul. Mazurska, róg Orlej 
(730 m2 oraz 600 m2)

Więcej na stronie Zielonka.pl 
oraz pod nr tel. 22 761 39 25

Może by jednak ktoś zare-
agował, bo sprawa jest poważ-
na. Na zdjęciu widać i otwarte 
wejście, i malowidła po drugiej 
stronie torów. Poza tym, ciągle 

brakuje ekranów przy torach w 
Wołominie, naprzeciwko skle-
pu Kaufland ludzie przechodzą 
przez tory - tak, jak robili to 
przez lata. 

Ziemia niczyja 
Czytelnik, który zadzwo-

nił do redakcji z informacją, 
że dwie ulice: marszałkowska i 
burmistrzowska spotkać się nie 
mogły, nie mógł powstrzymać 
śmiechu. Zaraz po telefonie po-

jechaliśmy na miejsce, na ul. Le-
gionów w Wołominie, tuż przy 
wejściu do podziemnego przej-
ścia na perony. Ulica Legionów, 
która jest drogą wojewódzką, 
została ostatnio wyremonto-
wana po zniszczeniach związa-
nych z modernizacją linii kole-
jowej. Ulica Żelazna, która jest 
drogą gminną, nadal jest dziu-
rawa. Legionów została wygła-
dzona i oddzielona od Żelaznej 
szerokim pasem gruzu, kamie-
ni i pokruszonego asfaltu. Choć 
wygląda to szkaradnie, to widać 
wymyśliła mądra głowa. Po co 
stawiać znaki i progi zwalniają-
ce, skoro można oddzielać ulice 
w taki sposób. 

Gorzej, że nadal nikt nie 
zainteresował się bezpieczeń-
stwem w tym miejscu. Przy 
przejściu na perony, w miejscu 
gdzie zbiegają się dwie ulice i za-
toka dla autobusów, nie ma na-
wet centymetra oznakowanego 
przejścia dla pieszych! Nie ma 

nic, chociaż jedzie tamtędy au-
tobus za autobusem, a i samo-
chodów też jest niemało. Któ-
rędy ludzie mają docierać do 
przejścia podziemnego? Może 
powinni dreptać po tym ka-

wałku ziemi niczyjej, pomiędzy 
drogą marszałkowską i burmi-
strzowską?

Nowy tunel i stare 
korki

O pozostałościach po mo-
dernizacji linii kolejowej, o 
skutkach tej modernizacji dla 
mieszkańców można pisać w 
nieskończoność. Ciągle odbie-
ramy telefony, że jedna winda 
przy peronach na  Słonecznej 

już nie działa, że zjazdy dla ro-
werów w przejściu w Wołomi-
nie  zrobione jak z łaski, bo pod 
górę trzeba wprowadzać rower 
(często obciążony zakupami) z 
lewej strony, a do tego trudno 
utrafić pojazdem w wąską szy-
nę. Piesi i rowerzyści mają źle, 
a kierowcy niewiele lepiej. Tu-
nel w ul. Geodetów jest nowy, 
ale korki w tej okolicy pozostały 
stare. Każdego dnia zakorkowa-
ne są ulice przy skrzyżowaniu 
al. Niepodległości, Wileńskiej i 
Szosy Jadowskiej. Moderniza-
cja niewiele zmieniła, bo prob-
lem tkwi w skrzyżowaniu. Od 
lat każdy jako tako rozgarnięty 
powtarza, że najlepszym roz-
wiązaniem w tym miejscu bę-
dzie rondo. Ale właściciel dróg: 
wojewódzkiej 635 – al. Nie-
podległości i wojewódzkiej 634 
– Szosy Jadowskiej nie widzi 
potrzeby zmian. Sygnalizacja i 
korki są za darmo, za budowę 
ronda trzeba zapłacić.         Red.

Niedorobione...
(dokończenie ze str. 1)

Bardzo lubię pracę z dziećmi, 
po prostu. I ważne jest, by dać 
im szansę na rozwój. Dziś też 
niezmiernie ważne wydaje się 
być, by wciąż na nowo pro-
ponować spotkanie, niejako 
w kontrze do rzeczywisto-
ści wirtualnej. Muzyka jest 
niezmierzona - jest z czego 
czerpać by zachwycić dzieci i 
muzycznie zaszaleć.

Czy będą grupy wiekowe, ja-
kie będą tematy przewodnie, 
proszę uchylić rąbka tajem-
nicy.
W każdym miesiącu (wrze-
sień - październik - listopad) 
będzie jeden koncert dla dzie-
ci 4-7 oraz jeden dla dzie-
ci 7-12. Te koncerty będą w 
tygodniu, o godzinach 9.30 
i 11.30. Zapraszamy dzieci 
szkolne i przedszkolne z na-
uczycielami, ale także dzie-
ci, które są w domu – mogą 
przyjść z mamą, tatą czy opie-
kunką. Jeden raz w miesiącu 
będzie także koncert niedziel-
ny - familijny, cała rodzina 
mile widziana! Scenariusze 
wszystkich koncertów zo-
staną dopasowane do wieku 
dzieci, chodzi i o muzykę, i 
o poziom muzycznych za-
baw. Będą mieć różną tema-
tykę: we wrześniu będą per-
kusiści z ilością instrumentów 
największą jaką uda nam się 
zwieźć, a pamiętać trzeba, że 
to nie tylko zestaw perkusyjny 
ale także marimby, ksylofony, 
bębny, kołatki, dzwony i inne 
różności – instrumentów per-
kusyjnych jest bowiem bardzo 
bardzo wiele. W październi-
ku będą saksofony i gitary, 
więc pojawi nam się na pew-
no i wspólne swingowanie, a 
w listopadzie zapraszam na 
coś na kształt opery dla dzie-

ci! - będą przepiękne najbar-
dziej znane arie śpiewać panie 
sopranem i altem, i dowiemy 
się, co to za historia o śpiewa-
jącym psie. A on przybędzie 
zaśpiewać dla dzieci na żywo! 
Mamy nadzieję na mnóstwo 
wspólnej muzycznej zabawy. 
Wszystkie dzieci zabiorą do 
domu broszurkę z zagadka-
mi, kolorowanką i zdjęciami 
– żeby utrwaliła się wiedza 
zdobyta w tej zabawie. Oczy-
wiście materiały te mogą też 
wykorzystać nauczyciele na 
lekcji.

A co z biletami? Jak będzie 
można dostać się na te cu-
downe koncerty dla dzieci?
Wiadomo, że istnieją koncer-
ty dla dzieci w Filharmonii 
Narodowej. Są one jednak od 
nas daleko, są w weekendy, co 
uniemożliwia szkolną wypra-
wę, do sceny jest duża odle-
głość, więc kontakt z artystą i 
instrumentem jest ograniczo-
ny, a bilet kosztuje 28 zł.
Filharmonia dla Dzieci w 
Kobyłce – będzie tu na miej-
scu, koncerty będą także w ty-
godniu, by złapać się w pary 
i po prostu przymaszerować 
z jakąś kochaną Panią Na-
uczycielką, artyści i instru-
menty będą na wyciągnięcie 
ręki, a bilet – dzięki dofinan-
sowaniu z Narodowego Cen-
trum Kultury - kosztować bę-
dzie tylko 12 zł. Nic – tylko 
już biec, dzwonić, mailować i 
zamawiać: bilety@Filharmo-
niaDlaDzieci.pl lub tel. 600 
-080-157, pani Ewa z biura 
promocji chętnie we wszyst-
kim pomoże.

Gdzie będzie siedziba Filhar-
monii dla Dzieci? I czy jesz-
cze coś warto dodać już dziś?
Siedzibą będzie sala Hotelu 
Gregory w Kobyłce. Chciała-

Filharmonia dla dzieci
bym w tym miejscu bardzo 
serdecznie podziękować Pani 
Dyrektor za przyjęcie tak ser-
deczne i opiekę nad kulturą, 
której doświadczamy od Ho-
telu Gregory od dawna. Mamy 
też nagrodę dla Nauczyciela, 
który najwięcej dzieci przy-
prowadzi na koncerty. Otrzy-
ma od Fundacji tytuł „Na-
uczyciel z klasą”, pamiątkowy 
dyplom, karnet VIP dla 2 osób 
na wszystkie koncerty 11. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Per-
ła Baroku - Koncerty Mistrzów 
oraz niespodziankę.  A jeśli 
wyróżni się w uczestnictwie ja-
kaś klasa - także dla dzieci wy-
myślimy nagrody. Bo czy jest 
coś piękniejszego w edukacji 

niż zaangażowanie? Filharmo-
nia dla Dzieci będzie cudowną 
krainą odkrywania muzyki – 
zapraszamy serdecznie.
Szczegóły na www.Filharmo-
niaDlaDzieci.pl - gorąco za-
chęcam, by zaglądać na tę stro-
nę.
Zwróciliśmy się z prośbą o 
wsparcie do Zarządu Powiatu 
Wołomińskiego oraz do Bur-
mistrza Miasta Kobyłka i z na-
dzieją czekamy na współpracę. 
Gorące podziękowania dla 
Mojej Gazety Regionalnej za 
patronat medialny i serdeczne 
pozdrowienia dla czytelników!

Rozmawiała 
Urszula Szaliłow

(dokończenie ze str. 1)

Powiadomienia 
SMSem

Z ciekawą inicjatywą wy-
stąpiły władze Ząbek. Już od 
września uruchomiona zostanie 
usługa wysyłania powiadomień 
smsem o zbliżających się termi-
nach płatności podatku od nie-
ruchomości i terminach opłaty 
dotyczącej odbioru nieczystości 
stałych oraz braku wpłaty po 
upływie tego terminu. 

Podatnicy zainteresowa-
ni tą usługą powinni wypełnić 
odpowiedni formularz, który 
jest jednocześnie zgodą na do-

starczanie informacji smsem. 
Jest on dostępny na stronie in-
ternetowej Miasta Ząbki, moż-
na go również pobrać osobiście 
w pokoju numer 7, w budynku 
Urzędu Miasta. 

DRUK do pobrania: „Zgo-
da na zastosowanie środków 
komunikacji elektronicznej, w 
tym w sprawach dotyczących 
regulowania należności pienięż-
nych, do których ustanawiania i 
określania uprawniony jest bur-
mistrz Miasta Ząbki”.          Red.
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Wydarzenie odbędzie się 
pod patronatem Burmistrza 
Miasta Ząbki. 

Już w I połowie XVI wie-
ku w tym miejscu pojawia 
się wieś „Wola Zabiele”, która 
od nazwiska pierwszego wój-
ta zmienia nazwę na „Wola 

Zambkowa”. Ząbki z pospo-
litej wsi na piaszczystych ma-
zowieckich nieużytkach zro-
biły w XIX wieku szybką 
karierę. Wykorzystując swoje 
skąpe bogactwa naturalne w 
postaci piasku i gliny, stały się 
miejscem narodzin słynnych 

Boisko sportowe, plac 
zabaw dla dzieci, urządze-
nia rekreacyjne dla starszych 
i młodszych uczestników to 
tylko niektóre z elementów, 
jakie w najbliższych tygo-
dniach zostaną wykonane na 
działce przy ulicy C.K. Nor-
wida. Umowę z wykonawcą 
– firmą Universal Group sp. 
z o.o. z Konstancina Jeziorna 
w dniu 18 sierpnia podpisa-
li: Burmistrz Miasta Kobyłka 
Robert Roguski wraz z Za-
stępcą Burmistrza Kariną Jaź-
wińską (na zdjęciu).

Kolejne boisko w mie-
ście ucieszy wszystkich fanów 
sportu i ich kibiców. W stre-

fie juniora znajdą się nie tyl-
ko tradycyjne huśtawki i pia-
skownice, ale także bujaki i 
inne elementy zabawowe. Dla 
bardziej wymagających zosta-
ną zamontowane zestawy do 
ćwiczeń niczym w tradycyj-
nej siłowni.  Seniorom, którzy 
chcą utrzymać dobrą formę 
fizyczną, z pewnością przyda-
dzą się urządzenia wspoma-
gające aktywność i ruch. 

Celem inwestycji jest 
stworzenie bezpiecznej strefy 
miejskiej i zagospodarowanie 
przestrzeni, aby pobudzać ak-
tywność i integrować miesz-
kańców.

Stawiamy 
na aktywność! 

Spacer historyczny 
i potańcówka z TPZ 

Jeszcze tej jesieni najmłodsi mieszkańcy miasta Kobyłka 
i miłośnicy zabawy na świeżym powietrzu będą spędzać czas 
aktywnie i zdrowo. Miasto rozpoczyna realizację kolejnej 
ważnej inwestycji.

Praska Ferajna wraz z Towarzystwem Przyjaciół Ząbek, w ra-
mach obchodów 50-lecia nadania praw miejskich miastu Ząbki, 
zapraszają na spacer po tym zaskakującym mieście - ogrodzie. 

cegielni, zasłużonych dla ar-
chitektury Warszawy. 

Na początku XX wieku, wi-
zjoner i marzyciel, Adam Feliks 
Ronikier, chciał tutaj stworzyć 
nowe i idealne miasto - ogród z 
całą hierarchią dróg, placów, bu-
dynków użyteczności publicz-
nej, lokali handlowych, urządzeń 
sportowych, miejsc do spacerów 
i zabaw z dziećmi. Podczas spa-
ceru przekonamy się, jakie frag-
menty zrealizowano z rozma-
chem projektowanej wizji miasta 
- ogrodu Ząbki. Poznamy dzieje 
i zasługi dla Ząbek rodzin Pla-
terów i Ronikierów. Odkryjemy 
pasjonującą historię życia Le-

ona Drewnickiego. Dowiedzą 
się Państwo, jakie były początki 
szpitala w Drewnicy oraz gdzie 
mieszkał gen. Władysław Sikor-
ski, gen. Kazimierz Sosnkow-
ski, Kazimierz Tołłoczko oraz dr 
Karol Rychliński. Dowiecie się, 
gdzie odprawiali msze ks. Igna-
cy Skorupko oraz ks. Jerzy Popie-
łuszko. Poznamy również pełne 
sprzeczności dzieje Ząbek z okre-
su PRL-u. Z jednej strony miasto 
regularnie zdobywało tytuł „Mi-
strza Gospodarności”, a z drugiej 
strony „ojciec chrzestny Ząbek” 
stworzył, wbrew przepisom, całą 
dzielnicę nielegalnego budowni-
ctwa, pełną szop i krytych papą 
budek. Ówczesna prasa niejed-
nokrotnie przedstawiała miasto 
jako swoiste epicentrum patolo-
gii, przestępczości i alkoholizmu. 
Zobaczą Państwo również, ja-
kie dynamiczne zmiany zaszły w 
ostatnich latach w tym uroczym 
mieście - ogrodzie. 

Spacer zakończymy w Par-
ku im. Michała Szuberta, gdzie 
będzie na Państwa czekała atrak-
cja, czyli potańcówka zorganizo-
wana przez Towarzystwo Przyja-
ciół Ząbek. 

O godz. 18.30 rozpocznie 
się kolejna atrakcja - Potańców-
ka na dechach w parku miej-
skim im. Szuberta.

Zagra 6-osobowy Zespół 
The Warsaw Dixielanders - obec-
nie jeden z lepszych polskich ze-
społów jazzu tradycyjnego spe-
cjalizujący się w interpretacji 
standardów jazzowych z Chica-
go, a przede wszystkim szlagie-
rów polskiej muzyki z lat 20-, 
30- i 40-tych. ubiegłego wieku. 
Koncertują w kraju i za grani-
cą (m.in. Holandia, Szwajcaria, 
Niemcy) zbierając bardzo po-
chlebne recenzje. 

TERMIN: 
27 sierpnia (NIEDZIELA) 
WSTĘP WOLNY 

Więcej informacji: 
https://www.facebook.com/
events/825247344309719/?t... 
https://www.facebook.com/
events/123747178269946/?a...
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Załącznik Nr 2
Do Umowy o Zaopatrzenie w Wodę i Odprowadzanie Ścieków

O G Ł O S Z E N I E
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o.o.

informuje, że Uchwałą Rady Miasta Ząbki Nr XLV/419/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków od 1 września 2017 r. wchodzą w życie nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o.o.:

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
na okres 01.09.2017 r. - 31.08.2018 r.

§1
stawki:
1)	 opłaty za wodę pobraną z sieci wodociągowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o. o., zwanego dalej „PWiK”  

w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza, w wysokości:
a)	 dla gospodarstw domowych - 5,70 zł netto za 1 m3 wody,
b)	 dla pozostałych odbiorców – 5,77 zł netto za 1 m3 wody;

2)	 opłaty abonamentowej na jednego odbiorcę usługi dostawy wody w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub wskazania 
wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, w wysokości:
a)	 za usługę odczytu wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego - 2,68 zł netto/2 miesiące,
b)	 za usługę odczytu wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej - 3,80 zł netto/2 miesiące,
c)	 za rozliczenie należności za ilość dostarczonej wody lub ilość odprowadzonych ścieków:

- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury papierowej - 3,82 zł netto/2 miesiące,
- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury elektronicznej – 2,14 zł netto/2 miesiące,

d)	 za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych, na równoważny wodomierz w zł netto za miesiąc, dla gospodarstw domowych:
- wodomierz DN 15;20 - 2,53 zł,
- wodomierz DN 25;32 – 5,82 zł,
- wodomierz DN 40;50 – 16,95 zł,
- wodomierz DN 65;80 – 42,25 zł,
- wodomierz DN 100;125 – 101,20 zł,
- wodomierz DN 150;200 – 253,00 zł,

e)	 za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych, na równoważny wodomierz w zł netto za miesiąc, dla pozostałych odbiorców:
- wodomierz DN 15;20 - 2,59 zł,
- wodomierz DN 25;32 – 5,96 zł,
- wodomierz DN 40;50 – 17,35 zł,
- wodomierz DN 65;80 – 43,25 zł,
- wodomierz DN 100;125 – 103,60 zł,
- wodomierz DN 150;200 – 259,00 zł;

3)	 opłaty abonamentowej na jednego odbiorcę usługi dostawy wody w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym za usługę 
odczytu wodomierza i rozliczenie należności za ilość dostarczonej wody lub ilość odprowadzonych ścieków:

- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury papierowej - 3,82 zł netto/2 miesiące,
- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury elektronicznej – 2,14 zł netto/2 miesiące,

§2
stawki:
1)	 opłaty za odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej PWiK, w rozliczeniach z odbiorcami za ilość odprowadzonych ścieków, 

ustaloną na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na podstawie przepi-
sów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, w wysokości - 7,50 zł netto za 1 m3 ścieków,

2)	 opłaty abonamentowej, na jednego odbiorcę usługi odprowadzania ścieków:
a)	 za rozliczenie należności za ilość odprowadzonych ścieków:

- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury papierowej - 3,82 zł netto/2 miesiące,
- dla odbiorców rozliczanych na podstawie faktury elektronicznej – 2,14 zł netto/2 miesiące,

b)	 za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, na równoważny wodomierz w zł netto za miesiąc, dla gospodarstw domowych:
- wodomierz DN 15;20 lub odbiorcy rozliczani według przeciętnych norm zużycia wody - 5,45 zł,
- wodomierz DN 25;32 - 12,54 zł,
- wodomierz DN 40;50 – 36,52 zł,
- wodomierz DN 65;80 – 91,02 zł,
- wodomierz DN 100;125 - 218,00 zł,
- wodomierz DN 150;200 - 545,00 zł,

c)	 za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, na równoważny wodomierz w zł netto za miesiąc, dla pozostałych odbiorców:
- wodomierz DN 15;20 lub odbiorcy rozliczani według przeciętnych norm zużycia wody – 6,04 zł,
- wodomierz DN 25;32 - 13,89 zł,
- wodomierz DN 40;50 – 40,47 zł,
- wodomierz DN 65;80 – 100,87 zł,
- wodomierz DN 100;125 – 241,60 zł,
- wodomierz DN 150;200 – 604,00 zł.

§3
Stawki opłat za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji w wysokości - 7,50 zł netto za 1 m3 tych wód,

§4
Opłata w wysokości 184,50 zł netto za każde przyłączenie do urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych będących w posiadaniu PWiK, wynikającą z kosztów 
przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług.

§5
Opłata w wysokości 12,00 zł/m3 netto wody pobranej z publicznych studni i zdrojów ulicznych.

§ 6
Opłata w wysokości 3,45 zł/m3 netto wody pobranej do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe.

§ 7
Opłata w wysokości 5,70 zł/m3 netto za pobór wody zużytej do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

§ 8
Opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych pobierane według następujących zasad:
1)	 dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do miejskich urządzeń kanalizacji sanitarnej  lub ogólnospławnej

Wskaźnik Jednostka stężenia Stężenie dopuszczalne
Temperatura oC 35 i poniżej
Odczyn pH pH 6,5 - 9,5
Pięciodniowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu-BZT5 mgO2/l 700 i poniżej
Chemiczne zapotrzebowanie tlenu – ChZT mgO2/l 1000 i poniżej
Azot ogólny mgN/l 220 i poniżej
Azot amonowy mgN/l 200 i poniżej
Fosfor ogólny mgP/l 15 i poniżej
Zawiesiny ogólne mg/l 500 i poniżej
Substancje ekstrahujące się eterem naftowym mg/l 100 i poniżej
Substancje powierzchniowo czynne niejonowe mg/l 20 i poniżej
Substancje powierzchniowo czynne anionowe mg/l 15 i poniżej
Chlorki mg/l 1000 i poniżej
Siarczany mg/l 500 i poniżej
Ołów mgPb/l 1,0 i poniżej
Miedź mgCu/l 1,0 i poniżej
Cynk mgZn/l 5,0 i poniżej
Kadm mgCd/l 0,4 i poniżej
Chrom ogólny mgCr/l 1,0 i poniżej
Chrom+6 mgCr/l 0,2 i poniżej
Nikiel mgNi/l 1,0 i poniżej
Żelazo mgFe/l 10 i poniżej

Cyjanki wolne mg/l 0,5 i poniżej
Cyjanki związane mg/l 5,0 i poniżej
Rtęć mgHg/l 0,1 i poniżej
Węglowodory ropopochodne mg/l 15	  poniżej

2)	 stawki karne za jednostkę ładunku zanieczyszczeń w zależności od stopnia przekroczenia stężeń dopuszczalnych określonych w pkt 1.

Wskaźnik I stopień
przekroczenia

Stawka 
karna

[zł]

II stopień
przekroczenia

Stawka 
karna

[zł]

III stopień 
przekroczenia

Stawka 
karna

[zł]
Temperatura [oC] mniej niż 5oC 0.20 5oC i wyżej 1,20
Odczyn [pH] mniej niż 0,5 1,20 0,5 do 1,5 3,60 pow. 1,5 7,20
BZT5 [mgO2/l] 700,0001 – 1000 2,40 1000,0001 - 1500 4,80 pow.1500 12,00
ChZT [mgO2/l] 1000,0001 – 2000 1,60 2000,0001 - 4000 3,20 pow.4000 8,00
Azot ogólny [mgN/l] 220,0001 - 250 2,40 250,0001 - 280 4,80 pow. 280 12,00
Azot amonowy [mgN/l] 200,0001 - 220 2,40 220,0001 - 250 4,80 pow. 250 12,00
Fosfor ogólny [mgP/l] 15,0001 - 20 2,40 20,0001 - 25 4,80 pow. 25 12,00
Zawiesiny ogólne [mg/ l] 500,0001 - 600 1,50 600,0001 - 800 3,00 pow.800 7,50
Substancje ekstrahujące 
się eterem naftowym 
[mg/ l]

100,0001- 150 6,00 150,0001 - 200 12,00 pow. 200 30,00

Substancje powierzch-
niowo czynne niejonowe 
[mg/l]

20,0001 - 30 8,00 30,0001 - 35 16,00 pow. 35 40,00

Substancje powierzch-
niowo czynne anionowe 
[mg/l]

15,0001 – 20 8,00 20,0001 – 25 16,00 pow. 25 40,00

Chlorki [mg/l] 1000,0001 - 1200 0,80 1200,0001 - 1600 1,60 pow.1600 4,00
Siarczany [mg/l] 500,0001 -600 0,80 600,0001 - 700 1,60 pow. 700 4,00
Ołów [mgPb/ l] 1,0001 – 1,5 66,00 1,5001 - 2,0 132,00 pow. 2,0 330,00
Miedź [mgCu/ l] 1,0001 – 2,0 66,00 2,0001 – 3,0 132,00 pow. 3,0 330,00
Cynk [mgZn/l] 5,0001 – 8,0 66,00 8,0001 – 10,0 132,00 pow. 10,0 330,00
Kadm [mgCd/l] 0,4001 – 0,6 66,00 0,6001 - 0,8 132,00 pow. 0,8 330,00
Chrom ogólny [mgCr/ l] 1,0001 – 2,0 12,80 2,0001 – 3,0 25,60 pow. 3,0 64,00
Chrom +6 [mgCr/l] 0,2001 – 0,3 66,00 0,3001 – 0,5 132,00 pow. 0,5 330,00
Nikiel [mgNi/l] 1,0001 – 2,5 54,00 2,5001 – 3,5 108,00 pow. 3,5 270,00
Żelazo [mgFe/l] 10,0001 – 20,0 1,60 20,0001 - 50,0 3,20 pow.50,0 8,00
Cyjanki wolne [mg/ l] 0,5001 – 1,0 400,00 1,0001 – 2,0 800,00 pow. 2,0 1600,00
Cyjanki związane [mg/l] 5,0001 – 10,0 40,00 10,0001 - 20,0 80,00 pow.20,0 200,00
Węglowodory
ropopochodne [mg/l] 15,0001 – 20,0 6,00 20,0001 – 40,0 12,00 pow. 40,0 30,00
Rtęć [mgHg/l] 0,1001 – 0,5 66,0 0,5001 – 0,8 132,00 pow. 0,8 330,00

3)	 wielkości jednostkowego ładunku zanieczyszczeń

Wskaźnik Jednostka ładunku
Substancje powierzchniowo czynne anionowe 1 kg 
Substancje powierzchniowo czynne niejonowe 1 kg 
Substancje ekstrahujące się eterem naftowym 1 kg
Ołów /Pb/ 1 kg Pb
Miedź /Cu/ 1 kg Cu
Cynk /Zn/ 1 kg Zn
Kadm /Cd/ 1 kg. Cd
Chrom ogólny /Cr/ 1 kg Cr
Chrom+6 /Cr/ 1 kg Cr
Nikiel /Ni/ 1 kg Ni
Rtęć /Hg/ 1 kg Hg
Cyjanki wolne /CN/ 1 kg CN
Cyjanki związane /CN/ 1 kg CN
Węglowodory ropopochodne 1 kg 
Pięciodniowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu - BZT5 1 kg O2

Chemiczne zapotrzebowanie tlenu metodą dwuchromianową – ChZT 1 kg O2

Azot ogólny 1 kg N
Azot amonowy 1 kg N
Fosfor ogólny 1 kg P
Zawiesiny ogólne 1 kg 
Żelazo ogólne /Fe/ 1 kg Fe
Chlorki /Cl/ 1 kg Cl
Siarczany /SO4/ 1 kg SO4

4)	 w przypadku stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości dla wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowa-
dzanych do urządzeń kanalizacyjnych podstawą obliczenia opłaty będą wyniki analiz fizyko-chemicznych próbek ścieków, pobranych  
w czasie okresowych kontroli prowadzonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie spo-
sobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1757). W razie przekroczenia dopuszczalnych wartości dwóch lub więcej wskaźników przyjmuje się ten, za który opłata 
jest najwyższa;

5)	 opłata za przekroczenie wskaźników zanieczyszczeń (za wyjątkiem odczynu i temperatury) uzależniona będzie od stwierdzenia przekroczenia 
stężenia zanieczyszczeń i liczona będzie wg następującej formuły: 

[ (Sakt - Sdop) x Q /106 ] x C = Op
Op = opłata [PLN]
Sakt = aktualne, zarejestrowane stężenie zanieczyszczeń wyrażone danym wskaźnikiem [mg/dm3]
Sdop = maksymalne, dopuszczalne stężenie zanieczyszczeń wyrażone danym wskaźnikiem [mg/dm3]
Q = ilość odprowadzonych ścieków [dm3]
C = stawka opłaty [zł/kg]

6)	 opłata za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych obliczana jest od dnia poboru próbek ścieków, w których stwierdzono prze-
kroczenia do dnia ustania przekroczenia, przy czym za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się:
a)	 dzień ponownej kontroli, stwierdzającej ustanie przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych,
b)	 dzień wpływu pisemnego wniosku dostawcy ścieków o przeprowadzenie ponownej kontroli (rekontroli) w związku z ustaniem przekroczeń warun-

ków wprowadzania ścieków jeżeli kontrola przeprowadzona w związku z tym stwierdzi ustanie przekroczeń;
7)	 w przypadku, gdy ponowna kontrola lub kontrola wykonana na zlecenie dostawcy ścieków nie potwierdzi ustania przekroczeń, obliczane będą opłaty 

od przekroczeń, jakie wykazała ostatnia kontrola. Szczegółowe procedury prowadzenia kontroli jakości ścieków określa umowa PWiK z dostawcą ście-
ków przemysłowych.

§ 7
Do wszystkich stawek dolicza się obowiązujący podatek VAT. Warunki stosowania cen i stawek opłat określają taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o.o. 

Prezes Zarządu
Janusz Tomasz Czarnogórski
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Porady Księgowo-Prawne

Zmiana opodatkowania aportów - 
nowelizacja ustaw o CIT i PIT

Rowerem (nie tylko) do stolicy

Stan prawny przed no-
welizacją ustaw stanowił, że 
przychodem dla wspólnika 
jest równowartość nominalna 
udziałów (akcji), które zosta-
ły objęte w zamian za wnie-
siony wkład do przedsiębior-
stwa. Dość często zdarzało 
się, że podatnicy spierali się 
z przedstawicielami organów 
podatkowych co do szaco-
wania przez nich wysokości 
tegoż przychodu, a szczegól-
nie w przypadku wniesienia 
tzw. aportu z agio, tzn. że po-
datnik wnosząc taki aport 
otrzymuje udziały bądź akcje 
o wartości nominalnej niż-
szej niż wartość wnoszonego 
wkładu. Wydawałoby się, że 
wydany przez NSA wyrok z 
dnia 20 lipca 2015 rok zakoń-
czył spory między podatnika-
mi a organami podatkowymi. 
Siedmiu sędziów określiło, że 
organy podatkowe nie mogą 
dokonywać zmiany wysoko-
ści przychodu, nawet w sytu-
acji, gdy wartość ta znacznie 
odbiega od wartości rynkowej 
przedmiotu wkładu.

W obecnym stanie praw-
nym wysokość przychodu 
stanowi wartość wkładu okre-
ślona w statucie lub umowie 
spółki, a w przypadku jej bra-
ku - w innym dokumencie o 
podobnym charakterze do 

spółki wnoszony jest wkład 
niepieniężny w innej posta-
ci niż przedsiębiorstwo lub 
jego zorganizowana część. Je-
żeli wartość ta okaże się niż-
sza niż wartość rynkowa lub 
nie zostanie ona określona w 
statucie bądź umowie spółki 
lub innym dokumencie o po-
dobnym charakterze to wyso-
kość przychodu będzie stano-
wiła wartość rynkowa aportu 
określoną na dzień przenie-
sienia własności przedmiotu 
wkładu niepieniężnego. Tak 
więc organy podatkowe będą 
miały uprawnienia do zwe-
ryfikowania wartości wnie-
sionego wkładu. Aby przed-
siębiorca mógł uchronić się 
przed ryzykiem podatkowym, 
powinien rozważyć zlecenie 
wykonania rzetelnej wyceny 
przez rzeczoznawcę majątko-
wego. Może ona być pomoc-
na w ewentualnym sporze z 
przedstawicielami organów 
podatkowych. 

Okoliczności te powodu-
ją, że z punktu widzenia po-
datku dochodowego nie ma 
znaczenia, jaka część wno-
szonego wkładu zostaje prze-
znaczona na kapitał zakłado-
wy, a jaka na kapitał zapasowy 
(agio).

Powyższe spowodowało 
kolejną zmianę w ustawie o 

podatku od osób prawnych 
dotyczącą kosztów uzyska-
nia przychodu, gdzie znie-
siono ograniczenie dotyczą-
ce możliwości  zaliczania do 
podatkowych kosztów odpi-
sów amortyzacyjnych od po-
czątkowej wartości środków 
trwałych oraz wartości nie-
materialnych i prawnych, któ-
re zostały nabyte w postaci 
wkładu niepieniężnego, od tej 
części ich wartości, która nie 
została przekazana na kapitał 
zakładowy spółki (uchylenie 
art. 16 ust. 1 pkt 63 lit. d).

Konsekwencją zmiany 
ustawy dotyczącej opodatko-
wania aportów jest zwiększe-
nie obciążeń podatkowych 
zarówno dla płatników po-
datku PIT jak i CIT, którzy 
wnoszą do spółek wkłady 
niepieniężne w postaci innej 
niż przedsiębiorstwo lub jego 
zorganizowana część.

Opracowała: 
Agnieszka Rostkowska

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

http://sklodowscy.pl/aktu-
alnosci/warto-wiedziec/zmia-
na-opodatkowania-aportow-
-nowelizacja-ustaw-o-cit-i-pit

Sytuacja chwilowo jeszcze 
nie wygląda różowo, ale w cią-
gu najbliższych kilku miesięcy 
zmieni się diametralnie. Współ-
czesne inwestycje drogowe już 
niemal zawsze realizowane są w 
uzupełnieniu o ścieżki rowero-
we i bardzo pozytywnie odczują 
to także miłośnicy jednośladów 
w naszej okolicy. Tym bardziej, 
że obecny dojazd do Warsza-
wy – np. wąską trasą DW 634 
w kierunku ul. Łodygowej jest 
i nieprzyjemny, i po prostu nie-
bezpieczny dla rowerów.

Najważniejsza inwestycja 
to oczywiście Trasa S8, budo-
wana przez Marki, Ząbki, Zie-
lonkę i dalej w kierunku Kobył-
ki oraz Wołomina, wyposażona 
w ścieżki rowerowe. Miała być 
ukończona już w te wakacje, 
aktualny termin zakończenia 
prac to październik, choć poja-
wiły się w mediach branżowych 
informacje o możliwym udroż-
nieniu trasy już we wrześniu. 
Rowerzyści z naszego powiatu 
będą mogli dzięki temu wygod-
nie dotrzeć do centrów handlo-
wych w Markach i dalej – do 
Białołęki i Mostu Grota – Ro-
weckiego.

Drugą ułatwiającą życie in-
westycją będzie – również fina-
lizowany i również opóźniony 
– wiadukt ponad torami przy 
wjeździe do Zielonki na trasie 
DW 634. Tutaj także powstanie 
ścieżka. Stanowić będzie połą-
czenie z istniejącym już frag-
mentem przy zmodernizowa-
nej trasie DW 631 i pobliskim 
rondzie. Dzięki temu wygodnie 
będzie można przejechać z Zą-
bek do Zielonki. 

Jeśli dodamy do tego trwa-
jącą modernizację trasy 631 
(„Żołnierskiej”) na jej war-
szawskim odcinku, aż do Węzła 

Marsa otrzymamy rowerowe 
połączenie Zielonki i Ząbek nie 
tylko z Rembertowem czy Pra-
gą Południe. Ścieżkami jechać 
będzie można dalej, także Mo-
stem Siekierkowskim nad Wi-
słę i w kierunku Wilanowa. A to 
już całkiem przyjemna i długa 
wycieczka.

Rowerem wzdłuż 
rzeki

Niezależnie od tras pomię-
dzy okolicznymi miejscowoś-
ciami i Warszawą, bardzo cieka-
wy projekt rowerowy powstaje 
w Zielonce. Dzięki pozyskaniu 
funduszy unijnych powstanie 
w ciągu najbliższych miesię-
cy system ścieżek wzdłuż rze-
ki Długiej – jej malowniczymi 
wałami.

Nową trasą pojedziemy od 
ul. Pustelnickiej na granicy z 
Markami, w kierunku ul. Lipo-
wej i mostu przy parku Dębin-
ki, a następnie po drugiej stro-
nie torów, od ul. Słowackiego 
do ul. Turowskiej. Szlak połączy 
się tutaj ze ścieżką rowerową, 
powstającą na modernizowanej 
właśnie ul. Ossowskiej. Dzię-
ki temu będzie zatem można 

wygodnie dojechać rowerem z 
Marek do Kobyłki.

W ramach tego same-
go projektu powstanie szereg 
obiektów, będących uzupeł-
nieniem infrastruktury rowe-
rowej. Będą to m.in. parking 
rowerowy przy parku Dębinki 
(ul. Abramskiego), czy parking 
rowerowy z samoobsługowym 
punktem serwisowym przy ul. 
Bohaterów Westerplatte, obok 
Szkoły Podstawowej nr 2.

Fizyczna projektu ścieżek 
wzdłuż rzeki Długiej miała na-
stąpić już jesienią tego roku, ale 
możliwe jest, że przesunie się 
o kilka miesięcy. Oferty, któ-
re wpłynęły w ogłoszonym w 
maju przetargu, opiewały na 
sumy wyraźnie wyższe, niż te, 
które pozyskała Zielonka. Po-

stępowania najprawdopodob-
niej zostaną zatem powtórzone.

Trasa S8, modernizacja 
reszty „Żołnierskiej”, wiadukt 
na DW 634, nowe szlaki przez 
Zielonkę... 

Idą dobre czasy dla rowe-
rzystów w naszym regionie!

Tomasz Sobiech

Od stycznia 2017 zmianie uległ art. 17 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Oba 
artykuły dotyczą opodatkowania aportów odpowiednio dla podatników PIT jak i podatni-
ków CIT.

Mieszkańcy Ząbek, Zielonki, Marek, a nawet Kobyłki wreszcie będą mogli dojechać do Warsza-
wy eleganckimi ścieżkami rowerowymi. Wszystko dzięki, finalizowanym właśnie, inwestycjom 
na terenie powiatu wołomińskiego.

Przez Zielonkę pojedziemy malowniczą trasą wzdłuż rzeki Dłu-
giej 
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PRACA

•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

•	 Zatrudnię brukarzy. Tel. 512 28 92 77
•	 Zatrudnimy szwaczki do szycia 

odzieży roboczej w Rembertowie. 
Tel. (22) 610 20 15

•	 Zatrudnię pracownika do montażu 
systemów wentylacji i klimatyzacji. 
Tel. 501 021 091

•	 Krawcowe - Ząbki. Praca stała. 
Tel. 602 792 663

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

REKUPERATORY,
KLIMATYZATORY

BUDOWLANE

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Posadzki miksokretem, 
zacieranie mechaniczne. 

Tel. 797 357 222

TARTAK - Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Drewno opałowe, kominkowe, 
brykiet, pelet. 

Tarcica, deska, więźba dachowa, 
szalówka. Transport

www.opaltartaknadma.pl

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Auto części i skup samochodów
Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626

Wiktorów koło Radzymina,
ul. Radosna 18

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

•	Kwatery 400 zł/os. Ząbki   531 491 548

•	Pomoc drogowa. Zielonka i okolice. 
Tel. 505857005 

•	Naprawa pralek, zmywarek automatycz-
nych. Ireneusz Jakóbowski, Wołomin, 
ul. Nowa 2. Tel. (22) 787 77 50,  603 116 778

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, ul. Poniatowskiego 49

tel. (22) 7611026

Zakład Kamieniarski wykonuje: 
nagrobki, parapety, schody. 
Wołomin. Tel. 502 472 396

Cyklinowanie, piaskowanie, 
malowanie. Tel. 534085324

Badanie fizykochemiczne wody,
filtry do wody. Tel. 783 800 800

BIUROWE

SKUP AUT
Kupię każdy samochód 
osobowy i dostawczy, 
również rozbity i bez 

dokumentów. 

Tel. 789 090 573

Polski węgiel, orzech, groszek, miał 
i kruszywo. L. Czumaj, tel. 601 424 209

Zatrudnię krawcową do poprawek kra-
wieckich w Ząbkach. Tel. 602 304 503

Sprzedaż kostki granitowej, piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia, wybu-
rzenia i rozbiórka różnych obiektów. 
Tel. 604 405 826

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

Zatrudnię 
ekspedientki 

do sklepu 
spożywczego 
w Trojanach. 

Tel. 502 118 979 

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki łupane, stropy Teriwa. 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

Usługi remontowo - 
wykończeniowe, glazura, 

terakota, gipsowanie, 
malowanie, hydraulika i panele. 

Tel. 606 826 224

Skup i sprzedaż podręczników szkolnych.
Wołomin, ul. Legionów  2 pawilon 5. 

Bazarek „Kolejarz” przy PKS. 
Tel. 503 417 317

Usługi ogólnobudowlane 
elewacje styropianem, remonty, 

wykończenia, podbitki, 
poddasze, tel. 504-298-135

MARKSBUD - Usługi kontenerami 
Mariusz Toczyski - Ząbki

Wywóz odpadów budowlanych, 
gruzu, ziemi, piachu. 

Tel. 698 214 790

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

ADMET SP. Z O.O. 
05-230 KOBYŁKA 

UL. DWORKOWA 28 
ZATRUDNI ŚLUSARZY, OPERATO-
RÓW WYCINAREK LASEROWYCH, 
OPERATORÓW KRAWĘDZIAREK 

DO GIĘCIA BLACHY, TECHNOLOGA
TEL. 692 999 415

ul. Wiosenna 64, 05-200 Wołomin
Paweł Cwyl, 502 613 985
pawcwy@wp.pl

diagnostyka komputerowa, naprawy okresowe, 
naprawy bieżące, wymiana olejów, wymiana 

rozrządów, naprawa skrzyni biegów

MECHANIKA POJAZDOWA

  KRÓLIK 

Domy na sprzedaż. 
Wołomin, ul. Wiosenna
www.tkrolik.pl
Tel. 606 225 625
biuro@krolik.pl



OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1496) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1257)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Bar-
tłomieja Małetkę, złożony w dniu 12 lipca 2017 r., postępowania administracyjnego w sprawie 
znak WAB.6740.14.36.2017 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod 
nazwą: „Budowa ul. Jesiennej w Wołominie”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery 

działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin, w nawiasach – 
numery działek po podziale):
−	ew. nr: 22 (22/3, 22/4), 23 (23/1, 23/2), 24/1 (24/9, 24/10), 26/1 (26/6, 26/7), 26/4 (26/8, 26/9), 

26/5 (26/10, 26/11), 26/3 (26/12, 26/13), 27 (27/1, 27/2) w obrębie 0008-08, jednostka ew. 
143412_4 - Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin 
w całości:
−	 ew. nr: 25 w obrębie 0008-08, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające prze-
jęciu:
−	 ew. nr: 30/3, 31/3, 32/3, 24/8 w obrębie 0008-08, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - mia-

sto.
    Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i innych dróg pub-
licznych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – nu-
mery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu i innych dróg 
publicznych, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 74, 21/1, 23 (23/1, 23/2), 27 (27/1, 27/2), 75/6,  26/4 (26/8, 26/9), 26/1 (26/6, 26/7) 

w obrębie 0008-08, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 239/7 w obrębie 0015-15, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin – miasto.

   Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, 
pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów   tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, 
pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.
    Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

We wtorek, 15 sierpnia mo-
gliśmy podziwiać przejazd przez 
tereny naszej gminy imponującej 
kolumny liczącej ok. 1300 moto-
cykli! Wśród uczestników zlotu 
znaleźli się nie tylko motocykliści 
z naszej gminy i regionu, ale też 
z całej Polski a nawet z zagranicy.

Trasa tegorocznego Moto-
Cudu biegła z Radzymina przez 
Guzowatkę, Dąbrówkę, Dręszew, 
Słopsk, Niegów do Rybienka Leś-

nego, skąd nastąpił powrót do 
Radzymina przez Zabrodzie, Dę-
binki, Kozły i Wolę Rasztowską. 

Ok. godz. 13.00 uczestnicy 
MotoCudu dotarli do Dąbrówki. 
Podczas krótkiego postoju odbyła 
się ceremonia złożenia kwiatów 
pod Dębem Pamięci, rosnącym 
na skwerze przed budynkiem 
Urzędu Gminy. W obecności Se-
kretarza Gminy Dąbrówka Mi-
chała Strzeleckiego delegacja 

Zlotu oddała hołd Zygmunto-
wi Siennickiemu – poruczniko-
wi Wojska Polskiego, skrytobój-
czo zamordowanemu strzałem w 
tył głowy przez NKWD, wiosną 
1940 r. w Charkowie.

Wizyta XVI Zlotu MotoCud 
w Dąbrówce wpisuje się w kalen-
darz gminnych obchodów 97. 
rocznicy Cudu nad Wisłą. Głów-
nym partnerem tegorocznej edy-
cji zlotu, obok Burmistrza Radzy-

XVI Zlot MotoCud odwiedził Dąbrówkę
Gmina Dąbrówka znalazła się na trasie tegorocznego, szesnastego już Zlotu i Rajdu MotoCud, 
który każdego roku wyrusza z Radzymina śladami Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

mina był Wójt Gminy Dąbrówka 
Radosław Korzeniewski.

A już w sobotę, 9 września 
serdecznie zapraszamy Państwa 
do udziału w wydarzeniu:

„HUZARZY W KULIGO-
WIE. POLICJANCI W OBRO-
NIE OJCZYZNY 1920”!

Kulminacyjnym punktem 
obchodów będzie oczywiście re-
konstrukcja historycznej potycz-
ki szwadronu Huzarów Śmierci 
z bolszewikami, do której doszło 
17 sierpnia 1920 r. Widowisko, 
podobnie jak przed rokiem ro-
zegra się na nadbużańskich bło-
niach w Kuligowie.


